



ANEXO V - PROPOSTA DE PREÇOS
A Prefeitura Municipal de São Benedito/CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.002/2017-SRP

Tendo examinado o Edital - Pregão Presencial nº 00.002/2017-SRP, apresentamos a presente proposta para o objeto abaixo descrito em conformidade com o termo de referência do edital.

Nesta oportunidade, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520 de 17/07/2002 - Lei que Regulamenta o Pregão, pelo Decreto nº 3.555, de 08/09/2000 e nos Decretos 5.450 e Decreto nº 5.504, editados respectivamente em 31 de maio e 05 de agosto de 2005 e legislação correlata aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.668, de 21/06/93, e suas alterações posteriores e às cláusulas e condições previstas no Pregão Presencial acima descrito.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	Marca	Valor Unit	Valor Total
1	ACIDO MURIATICO - Embalagem de 1 litro.	LT	1.055	linpol	2,97	3.133,35
2	AGUA SANITARIA - Especificação: água sanitária, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Claro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelado esverdeado. Aplicações: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 5000 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UND	14.875	Economico	1,86	27.667,50
3	AGUA SANITARIA - Especificação: água sanitária, à base de cloro, para uso em lavanderia. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Claro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelado esverdeado. Aplicações: alvejante e desinfetante de uso geral. Galão com 5000 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UND	1.750	Economico	6,74	11.795,00
4	ALCOOL - Especificação: álcool tipo etílico hidratado, concentração 92,8 INPM. Aplicação: uso doméstico. Frasco de 1000 ml.	LT	1.640	Copentalcool	7,01	11.496,40
5	ALCOOL EM GEL - Especificação: álcool em gel, concentração de 65% INPM, embalagem plástica com 500 ml.	UND	890	Copentalcool	5,02	4.467,80
6	AMACIANTE DE ROUPAS - Fragrância floral, embalagem de 2 litros.	UND	1.600	Economico	6,99	11.184,00
7	CEBA LIQUIDA 500ml, branca e vermelha	UND	75	beavo	2,10	157,50
8	CEBA LIQUIDA INCOLOR - Especificação: Cera líquida incolor, à base de cera de polietileno, emulsificante, plastificada, com aroma opalíneo. Embalagem com 700 ml, deverá conter dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	580	Beavo	2,30	1.334,00
9	CESTO PARA LIXO COM TAMPA 60 L - Especificação: cesto para lixo, com tampa, tipo arredondado, fechado em plástico resistente. Capacidade: 60 L.	UND	25	MDR	31,20	780,00

P M S B
F L S Nº 946
b

10	DESINFETANTE TODORAL - Especificação: desinfetante com aspecto líquido. Aplicações: desinfetante e germicida. Fragrâncias diversas. Frasco de 1000ML. A embalagem deverá conter estanhamento os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UND	10.500	Kilopito	2,20	23.100,00
11	DESINFETANTE 2000ML - Especificação: desinfetante com aspecto líquido. Aplicações: desinfetante e germicida. Fragrâncias diversas. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter estanhamento os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UND	15.800	Economico	7,92	125.136,00
12	DESINFETANTE 500ML - Especificação: desinfetante com aspecto líquido. Aplicações: desinfetante e germicida. Fragrâncias variadas. Frasco de 500 ml. A embalagem deverá conter estanhamento os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UND	1.900	Economico	2,59	4.921,00
13	DESODORISADOR SANITARIO - Pedra de 35gr com alça plástica.	UND	6.225	Desodor	1,79	11.142,75
14	DETERGENTE LIQUIDO - biodegradável, neutro, embalagem com 500 ml.	UND	3.620	Economico	1,45	5.249,00
15	DETERGENTE LIQUIDO - Especificação: detergente líquido para louça, biodegradável, consistente. Aplicações: remoção de gorduras. Fragrâncias diversas. Frasco de 2000 ml. A embalagem deverá conter estanhamento os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UND	1.500	FC	7,62	11.430,00
16	DETERGENTE LIQUIDO - Especificação: detergente líquido para louça, biodegradável, consistente. Aplicações: remoção de gorduras. Fragrâncias diversas. Frasco de 500 ml. A embalagem deverá conter estanhamento os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UND	2.700	Ype	1,42	3.834,00
17	ESPONJA ANTIBACTERIAS - Dupla face, 110x75x20mm, não tóxica.	UND	900	3M	1,52	1.368,00
18	ESPONJA DE LA DE AÇO - Com fios flexíveis, emaranhados, saco plástico com 08 unidades.	UND	1.150	Assolas	3,35	3.852,50
19	ESPONJA DUPLA FACE - Especificação: esponja dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 80 x 75 x 23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com 50abrasivo.	UND	150	3M	12,59	1.888,50
20	FLANELA AMARELA - 100% algodão 30 x 50 cm.	UND	1.200	Pupo	1,48	1.776,00
21	FOSFORO -Especificação: Fósforo para uso doméstico, meço com 10 caixas com 40 palitos caés.	Maço	235	Parana	3,21	754,35
22	GUARDANAPO DE PAPEL - Especificação: Guardanapo de papel, descartável, extra branco, 100% fibras naturais, pacote com 50 unidades. 20x22,5 cm acondicionado em embalagem plástica transparente, original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da embalagem.	pacote	3.800	Santarpel	1,97	7.486,00

[Handwritten signatures and initials]

23	LIMPA VIDRO SEM GATILHO - Especificação: limpa vidro, tipo líquido. Cor incolor/azul. Frasco de 500 ml, sem gatilho. A embalagem deverá conter extensamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UND	447	Brilho	5,70	2.547,90
24	LIMPADOR MULTILUSO - Especificação: limpador multissuave. Caixa com 24 frascos de 500 ml.A embalagem deverá conter extensamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UND	550	Brilho	5,79	3.184,50
25	LUSTRA MOVENS 200ML - Especificação: lustra móvel com emulsão espessa cremosa, perfumada para aplicação em móveis e superfícies lisas. Fragrâncias diversas. Frasco plástico 200ml. A embalagem deverá conter extensamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UND	760	Bravo	2,35	1.786,00
26	PA COLETOBA DE LIXO - De plástico, cabo plástico, comprimento do cabo 15 cm.	UND	615	MDR	7,99	4.913,85
27	PANO DE CHÃO - Especificação: pano de chão (saco duplo) algodão alvejado, medidas 70 x 90 cm.	UND	1.175	fibra	11,15	13.101,25
28	PANO DE PRATO ATOMALHADO - Tamanho 28x38cm, cor branca.	UND	890	fibra	3,10	2.759,00
29	PAPEL HIGIÊNICO - Especificação: papel higiênico 35, 100% fibras naturais, com folha simples macia branca (100% branca), macio, de primeira qualidade. Pacote sem 04 rolos medindo 30mx10cm. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto.	pacote	13.050	Neve	4,10	53.505,00
30	PAPEL TOALHA - Especificação: papel toalha, folha simples, brancas, macias e absorventes, 10000. 50x60cm, pacote com 02 rolos medindo aproximadamente 27,0 x 10,0 cm, com informações do fabricante e composição estampadas na embalagem.	UND	258	Neve	5,50	1.419,00
31	POLIDOR DE ALUMÍNIO - Especificação: Polidor para alumínio, embalagem com 500 ml, com informações do fabricante e composição estampadas no corpo da embalagem.	UND	3.420	limpol	5,91	20.212,20
32	SABÃO EM BARRA - Especificação: sabão em barra, 200g. Embalado em saco plástico, contendo 05 unidades. A embalagem deverá conter extensamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	pacote	1.400	brilhante	4,42	6.188,00
33	SABÃO EM PO - Especificação: sabão em pó com fórmula para remoção de manchas embalagem em caixa de 500g. A embalagem deverá conter extensamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UND	8.295	ala	4,79	39.733,05
34	SACO PARA LIXO - Especificação: saco plástico, para lixo, capacidade para 100 litros, em polietileno refinado, com costura eletrônica no fundo, embalagem com 100 unidades, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampadas na embalagem.	pacote	5.550	ruva	8,78	48.729,00
Valor Total do lote						472.032,40
Valor Global Proposta						quatrocentos e setenta e dois mil e trinta e dois reais e quarenta centavos

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. LUIZ CARLOS MAGALHAES TAVARES, cédula de identidade (REG) 1500044-4-SSP/PB, CPF 181.151.444-87, como representante legal desta empresa.

Finalizando, afirmamos estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital de licitação e seus anexos.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste Edital.

PropONENTE: L. C. MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS

Endereço: Avenida Dom Jose Tupinambá Da Frota, nº 1370, Centro, Sobral-CE

CNPJ/CPF: 26.369.568/0001-78

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta dias)

Prazo de entrega: conforme edital.


Email: carlostavares59@yahoo.com.br



Sobral -CE, 18 de janeiro de 2017.

LUIZ CARLOS MAGALHAES TAVARES - Representante
RG Nº 500044-4-SSP/PB
CPF 181.151.444-87

P M S B
FLS Nº 949



Senhora Pregoeira,

Tendo examinado o Edital de Pregão Presencial nº 00.002/2017, apresentamos a presente proposta para o fornecimento objeto da licitação conforme as especificações constantes do Termo de Referência ANEXO I do Edital, pelo valor total para os itens:

0,00	472.032,40
VALOR TOTAL	472.032,40

Ostendimos, declaramos que nos preços oferecidos, escritos ou eletrônicos, estão incluídas todas as despesas para a entrega, impostos, encargos, taxas, royalties, seguros, frete - carregio e desarmagem do objeto licitado.

Que o objeto da licitação será entregue no Município de São Beneditos, conforme Ordem de Compra, empedida.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período mínimo de 60 (sessenta) dias, contados a partir desta data. E até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do Edital.

E, caso sejamos vencedores, informamos que mantemos Conta Bancária na Agência nº Banco 033 (Santander) Conta Corrente 13002492-6 Agência

Sobral-CE, 16 de dezembro de 2016.

LUÍZ CARLOS MAGALHAES TAVARES - Proprietário
RG Nº 500414-SSP-PB
CPF 187.151.444-87

P M S B
F L S Nº 950